
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

29.09.2021 г.                                                                                              № 234-ад 

О проведении VI межмуниципального  

LEGO Турнира  «Я - Строю!  Я - Создаю!» 

 

В соответствии с планом мероприятий Управления муниципальными 

учреждениями на 2021 год, c целью популяризации технического 

конструирования как одного из методов развития дошкольников, создания 

единого пространства для общения педагогов дошкольных образовательных 

учреждений Верхнекамья и детей дошкольного возраста по приобщению 

детей к техническому творчеству посредством LEGO-конструирования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести VI  межмуниципальный  LEGO Турнир  «Я – строю! Я – 

создаю!» на базе МАДОУ «Ныробский детский сад» в период с 01.10.2021 г.  

по 29.10.2021 г.  

2. Утвердить положение LEGO Турнира Я – строю! Я – создаю! 

(Приложение 1).  

3. Утвердить состав жюри (Приложение 2). 

4. Утвердить критерии оценивания (Приложение 3) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о.начальника               М.С.Гапцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Управления муниципальными 
учреждениями администрации 

Чердынского городского округа 

 от 29.09.2021г.  №234-ад 

 

Положение о проведении VI межмуниципального LEGO Турнира 

 «Я – строю! Я – создаю!» 

 

1. Общие положения 

1.1.Настоящее положение определяет цели, порядок организации и сроки 

проведения межмуниципального Турнира по моделированию и 

конструированию с использованием LEGO-технологий (далее – Турнир) для 

дошкольных образовательных организаций Верхнекамья (далее – ДОО). 

1.2.Организатором Турнира выступает Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Ныробский детский сад» 

Чердынского городского округа (далее – МАДОУ «Ныробский детский сад») 

при поддержке Управления муниципальными учреждениями администрации 

Чердынского городского округа.  

1.3. Тема Турнира - «Все профессии нужны, все профессии важны». 

2. Цели и задачи Турнира 

2.1.Целью фестиваля является популяризация технического конструирования 

как одного из методов развития дошкольников, создание единого 

пространства для общения педагогов дошкольных образовательных 

учреждений Верхнекамья и детей дошкольного возраста по приобщению 

детей к техническому творчеству посредством LEGO-конструирования. 

2.2. Задачи:  

формировать мотивацию к познавательной деятельности и умение работать 

в команде; 

повысить компетентность участников образовательных отношений ДОО по 

направлению детского технического конструирования;  

3. Участники Турнира 

3.1. В Турнире участвуют команды от ДОО независимо от организационно-

правовой формы и вида собственности, занимающиеся инновационной 

деятельностью и внедряющие новые формы работы в ДОО в соответствии с 

темой Турнира. Каждая команда состоит из 3 человек (далее команда – 

участники).  

3.2. В состав команды – участницы Турнира входят: педагог и 2 ребенка 

старшего дошкольного возраста 5 - 7 лет.  



4. Сроки и порядок проведения Турнира 

4.1. Турнир проводится 29 октября 2021 года на базе МАДОУ «Ныробский 

детский сад» 

4.2. Для участия в Турнире Команды-участники высылают заявку на 

электронную почту detsadNyrob@yandex.ru. 

4.3. Каждая команда-участница Турнира должна вступить в группу 

ВКонтактеLEGOFriendshttps://vk.com/club187091363 до 15.10.2021 г. 

4.4.Турнир будет проходить в очном формате. Командам-участникам 

необходимо пройти 5 этапов: 

1 этап - «Визитка» - представление команды (девиз, название) – до 3 мин.; 

2 - 6 этапы – квест- игра «Путешествие по профессиям».  

4.5. Система подсчета баллов: 

4.5.1. за каждый этап и выполненные конкурсные испытания, в соответствии 

с критериями, указанными в положении (Приложение 3), жюри (Приложение 

2) выставляют баллы в протокол; 

4.5.2. при подведении общего результата по итогам всех конкурсных 

испытаний пяти этапов, в зачетном рейтинге складываются набранные 

командой баллы.  

4.6. Определение победителей Турнира будет производиться, исходя из 

зачетного рейтинга команд 

4.7. Турнирная таблица с результатами Турнира будет опубликована в группе 

ВКонтакте  29 октября 2021 года. 

4.8. Все команды получают дипломы участников VI межмуниципального 

LEGO Турнира «Я – строю! Я – создаю!», победителю Турнира вручается 

именной кубок, педагог - руководитель команды получает сертификат 

межмуниципального уровня. 

Заявка команды-участницы  

V межмуниципального LEGO Турнира «Я – строю! Я – создаю!» 

 

Тема: «Все профессии нужны, все профессии 

важны» 

Состав команды 

(ФИО детей) 

1. 

2. 

mailto:detsadNyrob@yandex.ru
https://vk.com/club187091363


Руководитель команды 

(педагог) 

 

 

Название команды  

ДОО, которую 

представляет команда 

 

 

Город (населенный 

пункт) 

 

 

Адрес электронной 

почты, телефон 

 

 

Подпись руководителя команды ____________/________________________/ 

                                                                             (ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Управления муниципальными 
учреждениями администрации 

Чердынского городского округа 

 от 29.09.2021г.  №234-ад 

 

Состав жюри 

1. Ильиных В.Н. – ведущий специалист по дошкольному образованию 

Управления муниципальными учреждениями администрации  

Чердынского городского округа. 

2. Дутлова О.В. –  методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

3. Корепанова В.П. – воспитатель МАДОУ «Ныробский детский сад». 
 

 

 

 

Приложение 3 к приказу  

Управления муниципальными 
учреждениями администрации 

Чердынского городского округа 

 от 29.09.2021г.  №234-ад 

 

 

Критерии оценки 

 

1 

1 этап «Визитка» (девиз, название) Максимальная оценка 

– 5 балла 

2 2 – 6 этапы: квест-игра «Путешествие в Лего 

царство» 

 Умение работать в команде (характер 

взаимоотношений в группе, взаимовыручка и 

поддержка) 

 Самостоятельность выполнения (без 

участия взрослых) 

 Творческий подход, оригинальность 

решения 

 Техническая сложность    

 Скорость выполнения 

Максимальная оценка 

каждого этапа – 10  

баллов 

 
ИТОГО: 

 Максимальная оценка 

– 55 баллов 

 


